令和 3 年 4 月 26 日

各   位

               会社名   株式会社北弘電社

代表者名 代表取締役社長 脇田 智明

（コード番号 1734 札証）

                                   問合せ先 代表取締役常務 経営企画本部長 渡邉 純

                    （TEL 011-640-2231）

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、令和 3 年 3 月期において、特別損失を計上することといたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．特別損失の計上について

   当社は、令和 3 年 3 月 23 日に公表いたしました「デンマーク製 小形風力発電機「ＳＷＰ

１９.８－１４ＴＶ２０」の取扱い終了に関するお知らせ」のとおり、メーカーに起因する本

製品の品質・安全性の確保に関する重要な問題が発生し、メーカーに対し改善を求めて参りま

したが、一向に改善される兆しが無いことから、本製品の輸入販売、建設工事、保守点検の取

扱いを終了することといたしました。

これにより、当社が販売・施工した本製品で発電事業を運営されていた発電事業者様に対す

る補償費用ならびに取扱い終了に係る撤去費用等の今後の見込み額として 22.5 億円を令和 3

年 3月期の特別損失に計上することといたしました。

２．今後の見通し

   本件の令和 3年 3月期通期業績予想に与える影響につきましては、本日開示いたします令和

3 年 3月期「業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上